
COMUNE DI MODENA
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DELLA CITTA'  

*********

DETERMINAZIONE n. 2945/2024 del 08/11/2024 

Proposta n. 4206/2024  
Esecutiva dal 14/11/2024

Protocollo n. 443271 del 14/11/2024

OGGETTO:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PALAPANINI  - 
ADEGUAMENTI IMPIANTISTICI E PREVENZIONE INCENDI - ACCORDO QUADRO - 
AFFIDAMENTO  PRATICA  CERTIFICATO  PREVENZIONE  INCENDI  TRAMITE 
TRATTATIVA DIRETTA MEPA - CUP: D98E23000130004 - CIG: B4067D62F7 - IMPEGNO 
DI  SPESA
. 

Allegati: 

• Scheda flussi finanziari (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 2945 del 08/11/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DELLA CITTA'

Ing. Gianluca Perri

Numero determina: 2945/2024
del 08/11/2024

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAPANINI - 
ADEGUAMENTI IMPIANTISTICI E PREVENZIONE INCENDI - ACCORDO QUADRO - 
AFFIDAMENTO PRATICA CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI TRAMITE 
TRATTATIVA DIRETTA MEPA - CUP: D98E23000130004 - CIG: B4067D62F7 - IMPEGNO 
DI SPESA
.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel cui allegato A sono indicati  gli  obiettivi e le attività di 
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;
 
-  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 422 del 08/08/2023, immediatamente esecutiva, 
è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  necessari  per 
l'adeguamento alla normativa di  prevenzione incendi del  Palazzo dello Sport  G. Panini,  per un 
importo complessivo di € 125.000,00;

- che, con determinazione del Dirigente n. 2562/2023, esecutiva dal 20/10/2023 si aggiudicava la 
realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria necessari per l'adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi del Palazzo dello Sport G. Panini, all'impresa  REMAC SAS  di Borsari Luca 
C.. con sede a Modena (MO) per complessivi € 101.728,42;

- che al progetto è stato assegnato il Codice Unico di Progetto  D98E23000130004, ai sensi della 
Legge 144/99 e successive deliberazioni CIPE;

- che il Responsabile Unico del Progetto, è il geom. Andrea Ganzerli, al quale vengono affidati tutti 

copia informatica per consultazione



gli atti di competenza successivi secondo le normative vigenti;

-  che si  rende ora necessario affidare  la pratica al  fine di  ottenere il  certificato di  prevenzione 
incendi;

- che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 610 del 14/11/2023, immediatamente esecutiva, 
vengono fornite indicazioni relative agli affidamenti diretti ai sensi del codice dei contratti D.L.  
36/2023;

- che il Comune di Modena adempie agli obblighi di pubblicità legale del presente atto attraverso la 
pubblicazione automatica dello stesso nella sezione relativa agli affidamenti diretti,  presente sul  
profilo del committente al seguente link:
https://amministrazionetrasparente.comune.modena.it/L190/atto/lista?
sort=&idSezione=894853&justGrid=1&logo=1 

- che i dati relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nella Banca Dati Nazionale dei 
Contratti Pubblici di ANAC, consultabile al seguente link:
https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?cig=B4067D62F7&standalone=2
 
-  che  ad oggi,  nonostante  siano decorsi  5  giorni  lavorativi  dall'acquisizione e  pubblicazione,  il 
suddetto  CIG  non  è  visibile  in  BDNCP ed  è  stata  avviata  la  procedura  di  assistenza  in  data 
08/11/2024 tramite segnalazione ad Anac, ticket n. 02296352; 

Visti:

-  il  D.Lgs n.36/2023 “Codice dei  contratti  pubblici  in attuazione dell’articolo 1 della  legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”

- La legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;

Considerato:

-  che  l'Amministrazione comunale,  ha  accertato  l'impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  le  risorse 
professionali al suo interno e che, per rispettare i tempi di programmazione e di realizzazione dei 
lavori in oggetto, si rende necessario avvalersi di professionalità esterne con qualifica adeguata e di 
comprovata esperienza;

- che l’importo del servizio è inferiore a 140mila euro;

- che, ai  sensi dell’art.  62, comma 5, del D.Lgs. n.  36/2023 e dell’Allegato II.4,  il  Comune di 
Modena risulta essere dal 06/05/2024 Stazione appaltante con qualificazione definitiva e può quindi 
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto mediante l'utilizzo 
autonomo degli strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione secondo la normativa 
vigente dalle centrali di committenza qualificate; 

- che l’art. 50, comma 1, let. B)  del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di  
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di  
importo  inferiore  a  140.000  euro,  si  debba  procedere  ad  affidamento  diretto,  anche  senza 
consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

copia informatica per consultazione

https://amministrazionetrasparente.comune.modena.it/L190/atto/lista?sort=&idSezione=894853&justGrid=1&logo=1
https://amministrazionetrasparente.comune.modena.it/L190/atto/lista?sort=&idSezione=894853&justGrid=1&logo=1
https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?cig=B4067D62F7&standalone=2


- che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del  contratto senza una procedura di  gara,  nel  quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di  
cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal  
medesimo codice”;

-  che  l’art.  17,  comma 2,  del  Dlgs  n.  36/2023  prevede  che  in  caso  di  affidamento  diretto,  la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua  
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale;

- che, si ritiene opportuno procedere mediante affidamento diretto individuando nello studio Nicoli 
srl, con sede legale in Modena, s.da Vignolese n. 1175/6, P.I. 04070910361, l'operatore economico 
in possesso di  documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni di che 
trattasi;

-  che per  il  suddetto servizio non è  stata  riscontrata  l'esistenza di  convenzioni  attive Consip o 
Intercent-ER;

- che, in assenza di apposita convenzione Consip o Intercent-ER, l'attuale normativa prevede che le 
stazioni  appaltanti  debbano  effettuare  acquisti  di  beni  e  servizi  sotto  soglia  utilizzando 
prioritariamente il MePA di Consip, ovvero gli altri strumenti telematici messi a disposizione dalle 
centrali di acquisto territoriali;

-  che  il  sopra  identificato  studio  Nicoli  srl,  è  presente  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione Mepa Consip;

- che si è pertanto proceduto a instaurare la seguente Trattativa Diretta mediante richiesta di RDO:  
“Trattativa diretta n. 4738527” per acquisto del servizio di pratica certificato prevenzione incendi” 
nei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  Palapanini,  adeguamenti  impiantistici  e  prevenzione 
incendi, per un importo netto comprensivo degli oneri contributivi di € 15.000,00 oltre a IVA al 
22%;

Vista l'offerta presentata dallo studio Nicoli srl, con sede legale in Modena, s.da Vignolese n. 
1175/6, P.I. 04070910361, entro il termine di scadenza fissato per le ore 13:00 del 25/10/2024, pari 
all'importo di € 14.900,00 comprensivo degli oneri contributivi ed € 3.278,00 per oneri IVA al 22% 
e così per complessivi € 18.178,00;

Considerato inoltre che:

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18,  
comma 3, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea;

- le prestazioni di cui in oggetto non possono rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo 
quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 in considerazione del 
relativo importo, inferiore alle soglie di cui all’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 e della localizzazione 
dell’appalto);

-  con riferimento a  quanto disposto  dall’art.  54 del  d.lgs.  36/2023,  non si  applica  l’esclusione 

copia informatica per consultazione



automatica delle offerte anomale trattandosi di affidamento diretto;

- ai sensi del secondo comma dell’articolo 57 del D.lgs. 36/2023, il servizio di che trattasi deve 
svolgersi nel rispetto dei criteri ambientali minimi di cui al Decreto del Ministero della transizione 
ecologica del 23 giugno 2022, adottato nell’ambito di quanto stabilito dal Piano per la sostenibilità 
ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione;

-  ai  sensi  dell’art.  58  del  Dlgs  n.36/2023,  l’appalto,  dato  l’importo  non  rilevante,  per  le  
microimprese, piccole e medie imprese, non è suddivisibile in lotti aggiudicabili separatamente in 
quanto  ciò  comporterebbe  una  notevole  dilatazione  dei  tempi  e  duplicazione  di  attività 
amministrativa  con  evidente  violazione  del  principio  del  risultato  di  cui  all’art.  1  del  Dlgs  n. 
36/2023;
 

Dato atto:

- che l'affidamento di cui trattasi avviene nel rispetto del principio di rotazione di cui dell’art. 49, 
comma 1 del d.lgs. 36/2023;

- che ai sensi dell'art. 16 del d.Lgs n. 36/2023 sono state assunte le dichiarazioni di assenza di 
conflitto di interesse del RUP e del Dirigente del Settore Lavori Pubblici e manutenzione della città;

-  che  sono  state acquisite  le  dichiarazioni  del  Responsabile  Unico  del  Progetto  (prot.  n. 
2024/425341) nonché del Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione della Città (prot. n. 
2024/423492)  relative  all'insussistenza  di condizioni  di  parentela  o  di  affinità  con  titolari, 
amministratori  e/o  legali  rappresentanti,  soci  e  dipendenti  con  poteri  decisionali,  dell'impresa 
affidataria del procedimento in oggetto, ai sensi dell'art. 1, comma 9, lett. e), della Legge 190/2012 
e della Sezione 02.03 Rischi corruttivi e trasparenza del PIAO, approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 124 del 04/04/2023 ed aggiornato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 
7 del 16/01/2024;

- che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva INPS_41899384, con validità 
fino al 15/11/2024; 

– che sono state  verificate la  visura camerale e  le  annotazioni  riservate a  carico dell’operatore  
economico, previa consultazione del Casellario informatico ANAC, non sussistendone;

- che è stato acquisito il curriculum;

-  che non si procederà alla richiesta del  pagamento dell’imposta di bollo ai sensi dell’Allegato I.4,  
in quanto la fascia di importo del contratto è inferiore a € 40.000,00;

Dato atto che il  suddetto operatore economico ha dichiarato ai sensi del TU 445/2000 e 
ss.mm.ii. che:

      - non si trova in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 94-95-96-98 del D.Lgs. n. 36/2023;

- non si trova nelle condizioni di parentela o di affinità con amministratori, dirigenti e/o dipendenti 
del Comune di Modena responsabili del presente procedimento, ai sensi dell'art. 1 comma 9 della  
legge 190/2012, e che non sussistono conflitti d'interesse ai sensi dell'art.16 del nuovo Codice;

- rispetta il divieto di cui all'art. 53, comma 16 ter, D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. (divieto del cd.  
pantouflage), non avendo concluso, nell'ultimo triennio, contratti di lavoro subordinato o autonomo, 
o attribuito incarichi, a ex dipendenti o incaricati del Comune di Modena, che abbiano esercitato,  
negli ultimi 3 anni di servizio presso il Comune, poteri autoritativi e negoziali nei confronti della 

copia informatica per consultazione



propria società;

- accetta il Codice di comportamento del Comune di Modena, approvato con deliberazione della  
Giunta  comunale  n.  601  del  11/12/2013,  da  ultimo  aggiornato  con  deliberazione  della  Giunta 
comunale n. 777 del 28/12/2022, ai sensi del DPR 16 aprile 2013, n. 62 ss.mm.ii;

- ha trasmesso dichiarazione ai sensi dell’articolo 11 " Disciplina comune applicabile ai contratti di 
lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  europea  l’affidamento  e 
l’esecuzione dei  contratti  aventi  per  oggetto lavori,  servizi  e  forniture  di  importo inferiore  alle 
soglie di rilevanza europea si svolgono nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II (quindi  
anche art.11)";

-  che per l’avvio immediato dell’esecuzione del contratto si dà atto che l’operatore economico ha 
attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e 
di qualificazione richiesti e la stazione appaltante verificherà le dichiarazioni, in caso che queste 
vengano sorteggiate sulla base del sorteggio a campione individuato con modalità predeterminate 
ogni anno dall’amministrazione, ai sensi dell’art. 52 comma 1;

-  che  nelle  more  di  definire  le  modalità  con  le  quali  effettuare  le  verifiche  a  campione  sulle  
dichiarazioni rese ai sensi dell'art. 52, comma 1, i requisiti si intendono posseduti con l'acquisizione  
delle dichiarazioni stesse;

- che ai sensi dell'art. 52 comma 2 del D.Lgs 36/2023 " Quando in conseguenza della verifica non 
sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione appaltante procede 
alla risoluzione del contratto, all'escussione dell'eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione 
all'ANAC  e  alla  sospensione  dell'operatore  economico  dalla  partecipazione  alle  procedure  di 
affidamento  indette  dalla  medesima  stazione  appaltante  per  un  periodo  da  uno  a  dodici  mesi 
decorrenti dall'adozione del provvedimento";

-  che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto 
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

per  quanto  in  narrativa  che  qui  si  intende  integralmente  richiamato,  esaminato  il  preventivo  e 
ritenuto lo stesso legittimo e conforme all'interesse pubblico:

1) di affidare, per i motivi di cui in premessa, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b) d.lgs. 36/2023, 
la  pratica  certificato  prevenzione  incendi  nei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  Palapanini, 
adeguamenti impiantistici e prevenzione incendi, allo studio Nicoli srl, con sede legale in Modena, 
s.da Vignolese n. 1175/6, P.I.  04070910361, per un importo di  € € 14.900,00  comprensivo degli 
oneri contributivi ed € 3.278,00 per oneri IVA al 22% e così per complessivi € 18.178,00, tramite 
trattativa diretta MEPA n. 4738527;

copia informatica per consultazione



2)  che il Responsabile Unico del Progetto,  è il geom. Andrea Ganzerli,  al quale vengono affidati 
tutti gli atti di competenza successivi secondo le normative vigenti;

3) che ai sensi dell'art. 52 comma 2 del D.Lgs 36/2023 " Quando in conseguenza della verifica non 
sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione appaltante procede 
alla risoluzione del contratto, all'escussione dell'eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione 
all'ANAC  e  alla  sospensione  dell'operatore  economico  dalla  partecipazione  alle  procedure  di 
affidamento  indette  dalla  medesima  stazione  appaltante  per  un  periodo  da  uno  a  dodici  mesi 
decorrenti dall'adozione del provvedimento";

4)  di dare atto che il documento di stipula generato dalla piattaforma MEPA di Consip spa verrà 
sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile del Settore Lavori Pubblici e manutenzione 
della città, ing. Gianluca Perri;

5) di dare atto  che gli obblighi di pubblicità legale del presente atto sono adempiuti attraverso la 
pubblicazione automatica dello stesso nella sezione relativa agli affidamenti diretti,  presente sul  
profilo del committente al seguente link:
https://amministrazionetrasparente.comune.modena.it/L190/atto/lista?
sort=&idSezione=894853&justGrid=1&logo=1 

6) che i dati relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nella Banca Dati Nazionale dei 
Contratti Pubblici di ANAC, consultabile al seguente link:
https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?cig=B4067D62F7

7) che  ad oggi, nonostante siano decorsi 5 giorni lavorativi dall'acquisizione e pubblicazione, il 
suddetto  CIG  non  è  visibile  in  BDNCP ed  è  stata  avviata  la  procedura  di  assistenza  in  data 
08/11/2024 tramite segnalazione ad Anac, ticket n. 02296352;

8) di impegnare la spesa  complessiva di € 18.178,00 al capitolo al capitolo 25430/0 del PEG 2024, 
P.P.I. 2024-2026, intervento progressivo INT-2023-198-00, CUP D98E23000130004, codice opera 
2023/00033, crono 2023/677 – previa riduzione della prenotazione di impegno 2024/4296 - cod. fin. 
11;

9) di dare atto che la copertura finanziaria  di € 18.178,00  è costituita da entrate 
accertate nell’esercizio 2023 sul capitolo 4750/0, cod. fin 11, P.D.C.4.5.1.1.1 
“Permessi di costruire” (proventi titoli avilitativi edilizi e delle sanzioni previste 
dal testo unico di cui al D.P.R. 6 giugno 2011, n.380);

10)  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 08/11/2024

Il Dirigente Responsabile
PERRI GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?cig=B4067D62F7
https://amministrazionetrasparente.comune.modena.it/L190/atto/lista?sort=&idSezione=894853&justGrid=1&logo=1
https://amministrazionetrasparente.comune.modena.it/L190/atto/lista?sort=&idSezione=894853&justGrid=1&logo=1


copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 2945/2024 del 08/11/2024

Proposta n° 4206/2024

OGGETTO:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PALAPANINI  -  ADEGUAMENTI 
IMPIANTISTICI  E  PREVENZIONE  INCENDI  -  ACCORDO  QUADRO  -  AFFIDAMENTO  PRATICA 
CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA MEPA - CUP: D98E23000130004 - 
CIG:  B4067D62F7  -  IMPEGNO  DI  SPESA
 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 25430/0 ACQUISTO, 
MANUTENZIONE, 
ADATTAMENTO E 
SISTEMAZIONE DI 
IMMOBILI DESTINATI AD 
ALTRI IMPIANTI SPORTIVI 
(SERVIZIO RILEVANTE AI 
FINI D'IVA) *

6/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 16077/0 18.178,00 2/2/1/9/16 2023/677

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

11 CONC. EDILIZIE- L. 232/2016 18.178,00

Soggetto Descrizione

99590 STUDIO NICOLI SRL

copia informatica per consultazione



Variazione di Impegno 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2024 U 25430/0 ACQUISTO, 
MANUTENZIONE, 
ADATTAMENTO E 
SISTEMAZIONE DI 
IMMOBILI DESTINATI AD 
ALTRI IMPIANTI SPORTIVI 
(SERVIZIO RILEVANTE AI 
FINI D'IVA) *

Impegno 2024 16077/0 + 18.178,00

2024 U 25430/0 ACQUISTO, 
MANUTENZIONE, 
ADATTAMENTO E 
SISTEMAZIONE DI 
IMMOBILI DESTINATI AD 
ALTRI IMPIANTI SPORTIVI 
(SERVIZIO RILEVANTE AI 
FINI D'IVA) *

Impegno 2024 4296/0 - 18.178,00

Variazione di Bilancio 

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 50
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 25430/0 ACQUISTO, MANUTENZIONE, 
ADATTAMENTO E SISTEMAZIONE 
DI IMMOBILI DESTINATI AD ALTRI 
IMPIANTI SPORTIVI (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI D'IVA) *

2024 + 18.178,00 + 18.178,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 51
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 25430/0 ACQUISTO, MANUTENZIONE, 
ADATTAMENTO E SISTEMAZIONE 
DI IMMOBILI DESTINATI AD ALTRI 
IMPIANTI SPORTIVI (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI D'IVA) *

2024 - 18.178,00 - 18.178,00

copia informatica per consultazione



Sub Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2023 677 6 INT-2023-198-00-AFF 
STUDIO NICOLI INCARICO 
PROFESSIONALE 
PREVENZIONE INCENDI - 
ACCORDO QUADRO

25430/0 18.178,00 18.178,00

Totale Complessivo Sub Crono 18.178,00 18.178,00

Data di esecutività , 14/11/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


